
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.6 

1/2 

6) ACCORDO ATTUATIVO DEL PROTOCOLLO DI INTESA TRA REGIONE PUGLIA, 

AGENZIA REGIONALE STRATEGICA PER LA SALUTE ED IL SOCIALE- (ARESS) 

ED UNIVERSITA’ PUGLIESI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTI - gli artt. 15 e 16-quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e s.m. e l’art. 7 

del DPR n. 484/97, che stabiliscono che per ricoprire incarichi 

riconducibili alle funzioni di Direttore Generale, Direttore 

Amministrativo, Direttore Sanitario e di dirigente sanitario 

incaricato della direzione di Struttura Complessa, bisogna 

partecipare a corsi di formazione manageriali organizzati ed 

attivati dalle Regioni e dalle Province autonome di Trento e di 

Bolzano i cui criteri formativi sono stati definiti dall’Accordo del 10 

luglio 2003 che le stesse hanno sottoscritto con il Ministero della 

Salute; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n.1069 del 19.06.2018, 

della Regione Puglia che ha attribuito all’Agenzia Regionale 

Strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia, 

denominata AReSS, la funzione di Coordinamento di tutta la 

formazione in ambito sanitario; 

- il Protocollo d’Intesa tra la Regione Puglia, l’Agenzia Regionale 

Strategica per la Salute ed il Sociale della Regione Puglia, 

denominata AReSS e le Università Pugliesi, approvato dal Senato 

Accademico nella seduta del 14.11.2018 e sottoscritto in data 

15.02.20219; 

VISTA la bozza di Accordo Attuativo del Protocollo d’Intesa in questione, 

DELIBERA 

 di approvare la stipula dell’Accordo Attuativo del Protocollo di Intesa tra la Regione 

Puglia, l’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale della Regione 

Puglia (ARESS) e i cinque Atenei pugliesi relativo all’utilizzo degli avanzi di 

gestione realizzati nell’ambito di ciascuna delle attività di formazione finora 

realizzate, nello schema che si allega con il n. 4 al presente verbale, autorizzando 

il Rettore alla relativa sottoscrizione; 

 di approvare la proposta di utilizzo della somma (€ 25.000,00) attribuita 

all’Università di Foggia in sede di ripartizione degli avanzi finanziari così come di 

seguito riportato: 

 modalità di utilizzo: attivazione di n. 1 (uno) assegno di ricerca di durata 

annuale di importo complessivo pari ad € 25.000; 

 titolo della linea di interesse da sviluppare: “Collaborazioni 

pubblico/private su tutta la filiera della salute: dalla ricerca clinica allo 

sviluppo di dispositivi e presidi sanitari, alle partnership pubblico/privato 

nella gestione di servizi alle reti assistenziali e al finanziamento di 

strutture di diagnosi, cura, riabilitazione”; 

 struttura di afferenza presso cui svolgere il progetto di ricerca: 

Dipartimento di Economia, Management e Territorio (DEMeT). 

Nell’ambito del Dipartimento è incardinato il CSR Lab (Corporate Social 

Responsibility Lab) i cui ambiti di ricerca sono focalizzati sulle tematiche 

della responsabilità sociale e dello sviluppo sostenibile. 

 di nominare quale Responsabile scientifico del progetto di ricerca, che dovrà 

rendicontare le attività scientifiche condotte e i risultati di ricerca ottenuti, il Prof. 

Christian Favino, del Dipartimento di Economia, Management e Territorio 

(DEMeT). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.03.2022/p.6 

2/2 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio master, corsi di perfezionamento ed esami di stato; 
- C.C.: direttore dipartimento demet; 
 servizio contabilità e bilancio. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-04-13T08:51:54+0000
	ROMEI TERESA


		2022-04-13T18:08:34+0200
	Limone Pierpaolo




